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  КУРС НА КИЇВ   ЗУПИНИТИ КОРУПЦІЮ  ПОВЕРНЕННЯ ЛЕГЕНДИ

Київський 

велотрек 

відроджується, 

відкриття — 

цього літа

У Києві ліквідують 

корупційні схеми 

з парковками 

і борються 

з незаконними 

будівництвами 

Київ отримав 

міжнародну премію 

як найпривабливіше 

місто для інвестицій

  ПРО ГОЛОВНЕ

У День сорокаріччя Володимира Кличка відбувся благодійний 

гала-вечір, на якому Фонд братів Кличко зібрав рекордну 

суму — 3 мільйони доларів. Ці гроші підуть на освіту молоді, 

розвиток спорту та соціальні проекти. Що і кому ще подарував 

Володимир Кличко у свій день народження — читайте на стор.4

Чергова інспекція опи-
няється на вулиці Обо-
лонській, 13-15. Тут на-

трапили на розвалений дитячий 
майданчик. Мер підходить до 
лавки з облупленою фарбою, од-
нією рукою підіймає розхитане 
сидіння. «На цьому дитячому 
майданчику можна побачити все 
що завгодно — аж до пляшок з-
під горілки. Восени я вже прово-
див таку перевірку і через занед-
бані дитячі майданчики звільнив 
першого заступника голови 
Дніпровського району», — на-
гадує Віталій Кличко керівнику 
П одільського району. 

«Кожен з вас пішки повинен 
пройтися по району, по всіх дитя-
чих майданчиках, по всіх скверах 
і парках, — наголошує  Віталій 
Кличко, звертаючись до очіль-
ників районів. — Перевірте всі 
вуличні тренажери, пофарбуй-
те, відремонтуйте їх. Протягом 
тижня перевірте, де і що треба 
зробити. Все має бути прибрано і 
полагоджено. Жодні виправдан-
ня не приймаються. Це ваша те-

риторія, і ви відповідальні, щоби 
тут був повний порядок».

Якщо потрібна реконструк-
ція дворових споруд, столична 
влада виділятиме необхідні кош-
ти, адже працює відповідна місь-
ка програма. Восени минулого 
року в рамках цієї програми у 
Києві вже встановили понад 200 
нових дитячих та спортивних 
майданчиків. 

Інспектуючи Святошинсь-
кий район, мер з головами райо-
нів зупиняються біля сміттєзва-
лища, огородженого парканом, 
поблизу озера на вулиці Верхо-
винній. 

«Я отримав інформацію, що 
власника цієї, кимось відгород-

женої ділянки, не виявили. Зна-
чить, вона належить місту і по-
винна бути в належному стані. Я 
даю завдання голові району при-
брати тут все і зробити на цьому 
місці сквер. Дуже гарна терито-
рія, біля озера. Це буде ще одне 
місце для відпочинку киян», — 
зазначає Віталій Кличко. 

Мер також закликав голів 
районів залучати приватних 
власників до прибирання своїх 
територій, а малий бізнес — до 
облаштування парків і скверів. 
«Зараз тепла погода повертаєть-
ся до Києва, люди почнуть вихо-
дити у парки і сквери з друзями 
та родиною. Давайте малому біз-
несу можливість оренди і нехай 

вони облаштовують територію. 
Щоби в парках були цивілізо-
вані маленькі альтанки, поряд — 
урни. Щоби люди могли прийти 
і комфортно відпочити», — каже 
Віталій Кличко.

На все про все — для при-

бирання зелених зон і наведення 
ладу в парках, скверах і на ди-
тячих та спортивних майданчи-
ках — мер дав керівникам райо-
нів Києва два тижні. Якщо не 
впораються, попереджає Кличко, 
їм буде непереливки.     

Стихійні 
сміттєзвалища, 
занедбані дитячі 
та спортивні 
майданчики, 
неприбрані після 
зими парки — це все 
пункти призначення 
регулярних 
«екскурсій», 
які столичний 
голова влаштовує 
начальникам 
районних 
адміністрацій Києва. 
Приводом для таких 
перевірок стають 
звернення містян, 
а результатом повинні 
стати нові сквери 
замість смітників.

КИЇВ БУДЕ ЧИСТИМ

У минулому році в Києві було відкрито 22 нових скве-
ри, до кінця цього року створять ще 10, а 15 наявних 
відремонтують до Дня Києва. Вже зазначалося, що 

таких темпів озеленення столиця України не знала давно. 
Пріоритет роботи «Київзеленбуду» у 2016 році — збережен-
ня та примноження зелених насаджень, формування затиш-
ного зеленого міського простору для людини. Тому перевага 
у висадці надаватиметься вічнозеленим  насадженням, стій-
ким до умов мегаполісу. 
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  КОМФОРТНЕ МІСТО

ТРИ МІСЯЦІ 
ДО ВЕЛОТРЕКУ
У липні Київ остаточно поверне 
собі легендарний велотрек в центрі 
міста — на ньому знову шелестітимуть 
шини і збиратимуться вболівальники. 
Перегорнеться ще одна сторінка історії, в 
якій були рейдерські захоплення та боротьба 
активістів. Влада виконала обіцянки.

200 тонн сміття — стільки 
довелося прибрати і вивезти з 
території Київського велотреку, 
починаючи з 2014 року, коли 
ініціативна група за підтримки 
нової міської влади взялася за 
відновлення цього об’єкта. Тоді 
народилося нова назва: Центр 
велосипедної культури. 

Наприкінці 2015-го міська 
адміністрація визначила замов-
ником реставрації комунальне 
підприємство «Житлоінвест-
буд-УКБ». Був розроблений та 
презентований громадськості 
комплексний проект рекон-
струкції. Орієнтовна  вартість 
робіт становить 58 млн грн.

Полотно велотреку віднов-
лять з укладенням сучасного 
спортивного покриття вироб-
ництва відомої італійської ком-
панії MAPEI. В адміністратив-
ній будівлі, яку зведуть наново, 
розмістяться роздягальні, душо-
ві, медпункт, тренажерний зал 
та сайклінг-студія, майстерня 
для ремонту та бокси для збе-
рігання велосипедів, а також 
музей велосипедного спорту. 
На трибунах передбачені місця 
для 280 глядачів. Крім того, на 
земельній ділянці між велотре-
ком і парком планується будів-

ництво підземного паркінгу на 
40 машиномісць з можливістю 
паркування мікроавтобусів, 
що використовуються велоко-
мандами, та будівництво гро-
мадської вбиральні, кафе. При 
реконструкції буде навіть ви-
правлена помилка, що була до-
пущена будівельниками багато 
років тому,— змінена геометрія 
віражу (похилої частини треку 
з поворотом), робити це вже по-
чали.

«На кінець березня на буді-
вельному майданчику виконано 
близько 15 % загального обсягу 
робіт, — розповів керівник КП 
«Житлоінвестбуд-УКБ» В’ячес-
лав Непоп. — Враховуючи  стис-
ненні умови ділянки, складність 
процедур погодження проектної 
документації в історичній части-
ні міста та значний обсяг робіт з 
відновлення полотна велотреку, 
завершення планується на по-
чатку липня поточного року».  

Після реконструкції всі спо-
руди, а головне земля комплек-
су, будуть передані на баланс 
комунального підприємства. А 
паркінг та кафе зможуть аку-
мулювати дохід на утримання 
самого велотреку. «Впевнений, 
що після завершення будів-

ництва та введення об’єкта в ек-
сплуатацію місто не тільки вря-
тує один з найстаріших в Європі 
велотреків та отримає спортив-
ний об’єкт, який відповідатиме 
сучасним вимогам до споруд та-
кого класу, а й територія навко-
ло велотреку перетвориться на 
справжній центр велосипедної 
культури Києва, на ще один гро-
мадський простір», — наголосив 
Віталій Кличко.

  ЕКОНОМІКА

ІНВЕСТОР ЙДЕ НА КИЇВ

Міжнародне журі, яке мало 
визначити переможців 
конкурсу, віддало Києву 

першість у номінації «Найкраще 
європейське місто майбутнього з 
точки зору рентабельності». «Це 
означає, що інвесторам вигідно 
інвестувати в Київ — вклав тися-
чу, а тобі повернулися, наприклад, 
півтори», — пояснює один з ре-
дакторів журналу. Тож, на думку 
експертів, для інвесторів сьогодні 
вигідніше вести бізнес у Києві, ніж 
у Бухаресті, Празі, Варшаві, Буда-
пешті, Анкарі, Мінську, Санкт-Пе-
тербурзі чи Москві, які конкурува-
ли з українською столицею.

Церемонія вручення зібра-
ла мерів та керівників муніци-
палітетів найбільш розвинених 
міст Європи: Лондона, Гельсінкі, 
Вільнюса, Мюнхена, Франкфур-
та, Таллінна, Гааги, Амстердама, 
Рейк’явіка, Манчестера та бага-

тьох інших. Крім того, її відвідали 
потенційні інвестори, топ-менед-
жери муніципальних та держав-
них інвестиційних агентств і при-
ватних інвестиційних фондів.

«Це позитивний сигнал для 
потенційних інвесторів і свідчен-
ня того, що ми рухаємося у пра-
вильному напрямку. Створюючи 
умови для інвесторів, пропонуючи 
цікаві проекти. Я завжди у спілку-
ванні з інвесторами наголошую, 
що сьогодні найсприятливіший 
момент інвестувати в Україну, в 
Київ», — каже після отримання 
нагороди Віталій Кличко.

На думку головного редактора 
FDI Кортні Фінгар, такі експертні 
оцінки вказують інвесторам на мі-
ста, вкладення у які можуть при-
нести безперечну вигоду. «Люди 
зараз більше знають про політику 
та геополітичні протистояння, але 
я впевнений, що дуже важливо, 

щоб це не кидало тінь на багато 
тих переваг, які мають міста. І я 
вважаю, що варто детальніше роз-
глянути те, що може запропону-
вати Київ», — каже Фінгар.

Для Києва інвестиції — це 
насамперед нові робочі місця та 
податки до бюджету. І столиця 
намагається створити для під-
приємців сприятливі умови, а 
також забезпечити прості та зро-
зумілі правила гри, які виключа-
ють будь-які зловживання вла-
дою чи корупційні наміри з боку 
чиновників. Серед цих заходів 
створення Київського інвести-
ційного агентства, яке працює 
за принципом єдиного вікна, а 
також забезпечення прозорості 
управління містом.

На зустрічі з представниками 
компаній — членів Американсь-
кої торгівельної палати в Україні 
Кличко заявив, що Київ готовий 

співпрацювати з інвесторами у сфе-
рі транспорту й інфраструктури, 
медицини, енергетики та багатьох 
інших. «У нас багато пропозицій 
для інвесторів, зокрема щодо роз-
витку транспортної інфраструкту-
ри. Це і розробка проектів мережі 
парковок, щоб автівки стояли не 
на тротуарах, а у чітко відведених 
місцях, і розвиток транспортних 
вузлів, розв’язок, розвиток метро, 

зокрема наземного. І для цього 
нам потрібні інвестиції, — підкрес-
лив Віталій Кличко. — Ми готові 
співпрацювати і декларуємо мак-
симально швидку та ефективну 
реалізацію інвестиційних проектів 
у різних сферах. Це і медицина, і 
енергетика, і утилізація сміття. У 
нас є велика кількість програм», —
наголосив Київський міський го-
лова. 

Журнал Foreign Direct Investment (FDI), який є профільним аналітичним виданням впливової 

британської газети Financial Times, назвав Київ надзвичайно привабливим містом для 

міжнародних інвестицій найближчим часом. Спеціальна премія була вручена Віталію 

Кличку на виставці нерухомості MIPIM у Каннах. 

Споруда велотреку має 

унікальну геометричну 

форму: 

Довжина велодоріжки — 
285,714 м;

Ширина на віражах — 
8 м;

Кут максимального 
нахилу — 38°.

ІСТОРИЧНА ДОВІДКА

Історія Київського вело-
треку налічує понад сто років, 
адже відкрився він у 1912-му 
і вважається одним з найста-
ріших у Європі. У 2006 році 
земельну ділянку спортивної 
споруди віддали під забудову, 
за рік Міністерство культури 
позбавило його статусу пам’ят-
ки культурної спадщини, а 
вже у 2009-му він був частко-
во знесений, і забудовник звів 
у притул до віражу багатопо-
верхівку. Здавалося, що Київ 
назавжди може втратити один 
з найбільш унікальних істо-
ричних об’єктів. Однак з 2014 
року активісти разом з новою 
київською владою і за особи-
стої участі мера Кличка почали 
в ідроджувати велотрек. Депу-
тати Київради проголосували 
за розірвання договору оренди 
із забудовником. У червні 2015-
го Апеляційний господарський 
суд м. Києва ухвалив остаточне 
рішення повернути київський 
велотрек у власність міста.

Тим часом у Києві активно розбудовуються інфраструктурні проекти. 
Так, столична влада сподівається до 2017 року закінчити будівництво 
другої нитки головного каналізаційного колектора. Це позбавить місто 
від загрози екологічної катастрофи: вже майже 20 років система пере-
буває в аварійному стані, але, як відзначають у КМДА, за останні 2 роки 
для її реконструкції вдалося зробити більше, ніж за всі попередні часи.



Серед першочергових захо-
дів — затвердження плану 
розвитку міста і зонінгу. 

Це необхідно, щоб унеможливи-
ти ситуацію минулих років, коли 
у порушення всіх норм, без будь-
яких дозволів споруди починали 
зводити у парках і скверах, на 
місці дитячих і спортивних май-
данчиків.

 «Хтось заробляв гроші, 
отримуючи хабарі за дозво-
ли, — зазначає мер Києва. — Це 
велика проблема, яка дістала-
ся нам у спадок, результат тієї 
політики розвитку міста, яка 
була у попередні роки. І тепер 
ситуація абсурдна: у нас часто 
демонстрації перед мерією — 
один день проти будівництва, 
в інший день — приходять і ви-
магають не заважати працюва-
ти будівельники, яким не дають 
будувати. І цю конфліктну си-
туацію нам потрібно розв’яза-
ти».

Водночас влада міста закли-
кає і громадськість долучатися 
до боротьби з незаконним бу-
дівництвом. Кожен, хто планує 
придбати нерухомість на пер-
винному ринку у столиці, має 
перевірити на сайті міськадміні-
страції законність зведення бу-
динку, аби не потрапити до рук 
аферистів. 

«Як тільки ми дізнаємося 
про початок незаконного будів-
ництва — виїжджаємо на місце і 
зупиняємо його. Однак у столиці 
на будівельному ринку працює 
багато «ділків». Тому я зверта-
юсь до всіх киян: перш ніж прид-
бати нерухомість, обов’язково 
перевірте законність зведення 
будинку на сайті міської адміні-
страції, аби потім не потрапити 
до рук аферистів», — наголошує 
Віталій Кличко.

Вперше за багато років бо-
ротьбу з незаконними будівницт-
вами очолює сама міська влада. 
І, знову ж вперше, в Києві по-
чався демонтаж таких будівель. 
Так в лютому в Святошинсько-
му районі, на вулиці Булгакова,  
розібрали два вже побудованих 
поверхи чергової висотки — за-
будовник не тільки не мав жод-
них дозволів, але примудрився 
«всунути» будівлю практично у 
двір школи. 

У випадках, коли незакон-
ний будинок вже був зведений, 
і в ньому живуть люди, міська 
влада шукає компромісне рішен-
ня, аби ввести його в експлуата-
цію, і власники не втратили своє 
житло. У КМДА наголошують, 
що в бюджеті міста немає кош-
тів, аби компенсувати власникам 
квартир вартість житла, яке вони 

придбали у незаконно зведеному 
будинку. Це — десятки та навіть 
сотні мільйонів гривень.

На більш ефективну бороть-
бу з незаконним будівництвом 
Кличко чекає і від правоохорон-
ців. Міська влада вже передала 
їм велику кількість матеріалів 
щодо цього.
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  ЖИТИ ЗА ПРАВИЛАМИ

БУДІВНИЦТВ ПОЗА 
ЗАКОНОМ У КИЄВІ НЕ БУДЕ!
Столична влада наводить лад з будівництвом 
у Києві, аби не допустити появи нових «еліта-
центрів».

У столиці викрили корупційні схеми чиновників 

КП «Київтранспарксервіс» і паркувальників, які 

привласнювали гроші за паркування машин. 

Щомісяця бюджет недоотримував 1,5 млн грн. У місті 

сьогодні близько 500 паркувальних майданчиків, і всі 

вони мають офіційно працювати і сплачувати гроші 

до міської скарбниці. 

Наше завдання — на-
ведення ладу в Києві, 

а для цього потрібно насам-
перед подолати корупцію, — 
відзначив Віталій Клич-
ко. — З першого дня роботи 
нашої команди ми зробили 
аудит усіх підприємств. Ми 
викрили мільярдні збитки на 
КП «Київпастранс» та інших 
підприємствах. Усі чиновни-
ки, задіяні в цих схемах, були 
звільнені з адміністрації. Ма-
теріали ми передали в право-
охоронні органи». 
Наразі податкова поліція роз-
слідує діяльність КП «Київ-
транспарксервіс» за останні 
три роки. І мер сподівається, 

що ця справа, як і решта 80, які 
за поданням київської влади 
розслідують правоохоронці, — 
буде завершена, а винні – при-
тягнуті до відповідальності.
Також Кличко наголосив, що 
столична влада давно чекає 
на ухвалення законопроек-
ту «Про паркування», який 
парламент досі не спромігся 
розглянути: «Якщо ми гово-
римо про децентралізацію, то 
Верховна Рада повинна нада-
ти право міській владі стягу-
вати штрафи, евакуйовувати 
автівки. Інакше які є важелі 
впливу, щоб прибрати цей 
хаос на тротуарах і вздовж 
доріг?»

  БУДЕ ЗРОБЛЕНО

КИЇВАВТОДОР ЗБІЛЬШУЄ КІЛЬКІСТЬ 
ВІДРЕМОНТОВАНИХ АВТОДОРІГ

У 2016-му передбачено продо-
вження реконструкції просп. 
Перемоги та просп. Бажана 

(транспортні розв’язки), вул. Василь-
ківської, завершення проектних та 
початок будівельних робіт транспорт-
ного вузла на перетині просп. Пере-
моги з вул. Щербакова, вул. Петра 
Дегтяренка, продовження капіталь-
ного ремонту бульвару Тараса Шев-
ченка, Південного мосту, початок 
робіт з капітального ремонту шляхо-
проводу на перетині просп. Науки та 
вул. Саперно-Слобідської, Одеського 
шляхопроводу, ремонт мосту Патона, 
Гаванського шляхопроводу.

Також буде проведено капіталь-
ний ремонт вул. Саксаганського (від 
вул. Петлюри до площі Перемоги), вул. 
Стрілецької, вул. Мельникова (від вул. 
Глибочицької до вул. Герцена), вул. 
Черкаської, просп. Глушкова, вул. Лу-
гової, частини Броварського проспекту 
та інших. Загалом 44 великих об’єкти. 

Майже півтора мільйона квадратних метрів доріг збираються відремонтувати цього 

року співробітники Київавтодору. З них дві третини (мільйон) — капітальний ремонт 

магістральних вулиць Києва. До речі, цей обсяг робіт в 10 разів більший від того, що 

було виконано в «докризовому» 2012 році.

  ЗУПИНЕНО

СХЕМА 
НА МІЛЬЙОН

Отримати належну інформацію та перевірити 

законність будівництва новобудов можна на 

спеціальному сайті  http://monitor.mkk.kga.gov.ua/.

На вулиці Булгакова забудовник фактично захопив територію школи, до 
стін якої залишалося кілька метрів. Відреагувавши на протести і звер-
нення жителів, міська адміністрація зупинила будівництво і демонтувала 
споруду. До операції по демонтажу довелося залучати поліцію.
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Пані Марія приходить на 
оглядини нового помешкання 
з онукою та двома правнуками: 
трирічною Меланкою і 12-місяч-
ним Андрієм. 

Меланка одразу біжить до 
вікна.

— Бабусю, дивись, море! — 
захоплено вигукує дівчина, по-
бачивши з висоти 22-го поверху 
озеро. 

— Так, море, — усміхнено по-
годжується Марія Семенівна. — 
Дуже гарно. Я вам безмежно 
дякую за вашу допомогу. Нема 
таких слів, щоби я могла висло-
вити свою вдячність, — зверта-
ється жінка до братів Кличків.  

Марія Стус з родиною пере-
їхала до Києва на початку весни 
2015 року, після запеклих боїв 
під Донецьким аеропортом, від 
якого вони мешкали за 5 км. 

— Я малою пережила вій-
ну, а ця, ви знаєте, страшніша 
тієї. Набагато. Вибивають стіни, 

люди гинуть, знайомі, прямо на 
очах… — з болем згадує страшні 
картини бойових дій на Донеч-
чині Марія Стус. 

До Києва переїхали дві ону-
ки Марії Семенівни. Обидві ви-
мушені знімати квартири. Марія 
мешкає з родиною однієї з онук, 
допомагає їй виховувати дітей. 
Левова частка заробітків усієї 
родини витрачалася на оренду 
житла. Тож пані Марія звертала-
ся до різних інстанцій, зокрема і 
до КМДА, щодо можливості на-
дання помешкання. 

— Столична влада не мала 
законних підстав виділити вам 
житло, ми могли розглядати 
тільки варіант з тимчасовим по-
мешканням, — каже мер Києва 
Віталій Кличко. — Але  дуже до-
бре, коли є брат. Я звернувся до 
Володимира і він сказав: я куплю 
квартиру. І тепер вона ваша — у 
новому будинку, недалеко від 
метро, поряд школа і дитсадок, 

на першому поверсі будинку 
буде аптека і гастроном, розви-
нена інфраструктура. І, що сим-
волічно, будинок недалеко від 
скверу Василя Стуса.  

— Так, саме на Академмістеч-
ку мешкав мій брат, коли вперше 
приїхав до Києва, — відзначає 
пані Марія. 

— Володя також взяв на себе 
завдання зробити ремонт, — до-
дає мер. 

— Ой, як добре! — приємно 
дивується сестра поета. — А я оце 
йду і думаю, як же його зробити. 
Це ж стільки грошей! 

Володимир Кличко вручає 
Марії Стус ключі від помешкання. 

— Маріє Семенівно, хочу вас 
привітати. Вічна шана вашому 
брату, який відстоював право 
українців на свою культуру, мову, 
який боровся з системою, — каже 
чемпіон і додає, —Може, тут поки 
все виглядає не так комфортно, 
але головне, що є стіни і дах над 

головою, а комфорт найближчим 
часом буде забезпечений. 

Жінка дарує братам книги 
свого брата, поета-дисидента, 
борця з системою Василя Стуса.  

— Так хочеться, щоби всім 
людям добре жилось. Може ж, 
повернеться мир, може, наша 
Україна поступово стане на ноги 
і розквітне… — з надією в голосі 
промовляє пані Марія. 

— Не може. Так і буде! — 
впевнено додає Володимир. 

— Тут дві кімнати? — запи-
тує Марія Стус.

— Три! — приємно вражає 
нових господарів квартири Во-

лодимир Кличко. — Ви ще не все 
встигли роздивитися. Ходімте! 

І жінка з братами йдуть огля-
дати квартиру. Кімната за кім-
натою. Онука з малечею тільки 
усміхається —вочевидь, їй досі не 
віриться, що чемпіон зробив їхній 
родині такий подарунок. Причо-
му у свій день народження. 

— Я вже потім дізналася, 
що Володимиру саме цього дня 
виповнилося 40 років. І він, не-
зважаючи на це, знайшов для 
нас час… Для мене це багато зна-
чить! — вже згодом в інтерв’ю 
журналістам розповіла Марія 
Стус. 

— Коли я читала, як Василь написав у табірних зошитах: «Не ображайте мою сестру», то 

думала, чого він пише за мене? При радянській владі я жила, як всі люди — не бідніше, не 

багатше. Працювала. І хата є, і родина є. Все добре. Я ніколи не думала, що доведеться 

на старості років поневірятися по чужих хатах, — розповідає Марія Стус Віталію і 

Володимиру Кличкам, оглядаючи нову квартиру.

Тепер це просторе помешкання з видом на озеро і сосновий ліс належить їй, сестрі 

відомого поета Василя Стуса. Володимир Кличко придбав і подарував квартиру Марії 

Семенівні, яка через російську агресію і військові дії на Сході була змушена покинути 

рідний Донецьк і переїхала з родиною до Києва. 

ВОЛОДИМИР КЛИЧКО ВРУЧИВ 
МАРІЇ СТУС КЛЮЧІ ВІД КВАРТИРИ 
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   БЛИЖЧЕ ДО ЄВРОПИ

КИЇВ ВИВЧАЄ 
АНГЛІЙСЬКУ
Столична влада запустила для працівників столичної нацполіції 
проект Capital English for Police.

Курси англійської для по-
ліцейських безкоштовні. 
У рамках проекту для 

працівників Служби 102 (вони 
стали першими учасниками 
проекту) було розроблено спе-
ціальну програму навчання з 
урахуванням специфіки роботи. 
Програма включає 120 годин 
для кожної з 10 груп. 

Мер Києва Віталій Клич-
ко переконаний, що знання ан-
глійської мови для поліції — це, 
зокрема, запорука ефективної 
роботи, оскільки в Київ приїж-
джає багато іноземних гостей: 
«Це питання професійних яко-
стей поліцейських, ще один крок 

в реформуванні правоохорон-
них органів. Ми впроваджуємо 
проект Capital English for Policе, 
який зробить київську поліцію 
не тільки сучасною, якою вона 
вже є, а й ще більш комуніка-
бельною і такою, яка відповідає 
міжнародним стандартам».

Як розповів начальник 
Служби 102 Національної по-
ліції в місті Києві Іван Конова-
ленко, протягом доби столична 
поліція приймає близько 5 тисяч 
викликів і звернень від грома-
дян. «І щодоби ми приймаємо 
близько 30–40 повідомлень від 
іноземців, більшість з них звер-
таються англійською. І тепер 

завдяки вам ми підтягнемо знан-
ня з англійської до належного 
рівня», — каже Коноваленко. 
Після Служби 102 до вивчення 
англійської долучаться і інші 
служби Національної поліції. 

Проект Capital English було 
створено завдяки підтримці 
партнерів та волонтерів, при 
цьому з бюджету не було витра-
чено жодної копійки. Партне-
рами Проекту Capital English 
є Британська Рада в Україні, 
мовні школи IQ Planet та Speak 
Up, Cambridge Assessment, 10 
Minute School, платформа It’s 
Quiz, Kyiv Lions Club та компа-
нія SendPulse.

Минулого року у Києві стартував проект безкоштовних курсів англійської мови 

Capital English, який став популярним серед киян. Курси пройшли 6 тисяч мешканців 

столиці. Цього року до масового вивчення англійської київська адміністрація 

вирішила залучити і Національну поліцію. Головна мета — підвищити рівень знання 

мови працівників усіх ключових підрозділів поліції.


